2024年５月13日

各     位

会 社 名   油 研 工 業 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長 永久 秀治

                               （コード番号 6393 東証スタンダード）

問合せ先   常務取締役管理本部長 萩野 嘉夫

                                                      （ＴＥＬ  0467-77-2111 ）

業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024年２月８日に公表した2024年３月期(2023年４月１日～2024年３月31日)

の通期連結業績予想および2023年５月12日に公表した期末配当予想について、下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

(1)2024年３月期通期連結業績予想数値の修正(2023年４月１日～2024年３月31日)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 29,000 1,100 1,300 850 218.74

今回修正予想（B） 29,510 1,375 1,600 785 199.52

増減額（B－A） 510 275 300 △65

増減率（％） 1.8 25.0 23.1 △7.6

(ご参考）前期実績
(2023年3月期)

28,684

1,129

1,274

1,368

337.22

（2）修正の理由

日本、インドの需要の増加に加え、粗利の改善、および為替の影響により、売上高、営業利益、経常利益

につきましては、前回予想数値を上回る見込みとなりました。親会社株主に帰属する当期純利益につきまし

ては、当社が保有する子会社（非連結） YUKEN NORTH AMERICA CORPORATION（本社：米国カリフォルニア

州）の株式について、実質価額が著しく減少したため、当該株式について評価減を行い、子会社株式評価損

196百万円の特別損失を計上することとなったため、前回予想数値を下回る見込みとなりました。

2. 期末配当予想の修正

(1)期末配当予想

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想
(2023年５月12日) ― ― ― 100.00 100.00

今回配当予想 ― ― ― 105.00 105.00

当期実績 ― 0.00 ―

(ご参考）前期実績
(2023年3月期) ― 0.00 ― 100.00 100.00

(2)修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元の向上を経営上の重要課題と考えており、株主還元策の強化によるバ

リュエーションの改善として、「配当性向50％程度を基準とする安定的な配当」および「総還元性向70％を

目途とする自己株式取得」を実施しております（株主還元策の強化につきましては、2023 年 5 月 12 日発表

の「企業価値向上の実現に向けた対応方針に関するお知らせ」をご参照下さい）。この方針のもと、2024年３

月期の期末配当予想につきましては、上記の業績予想の修正を踏まえ、前回予想を修正し、年間配当金を１

株当たり105円とさせて頂く予定です。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は、今後の様々な要因によって

異なる可能性があります。

以 上